
96990-2025 Page 1/8

See the notice on TED website

96990-2025 - Resultados
España – Medicamentos diversos – Acuerdo Marco del Suministro de MEDICAMENTOS PARA 
EL TRATAMIENTO DE LA ESCLEROSIS MÚLTIPLE del Consorci de Salut i d'Atenció Social de 
Catalunya
OJ S 30/2025 12/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Consorci de Salut i d'Atenció Social de Catalunya
Correo electrónico: sacac@consorci.org
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Acuerdo Marco del Suministro de MEDICAMENTOS PARA EL TRATAMIENTO DE LA 
ESCLEROSIS MÚLTIPLE del Consorci de Salut i d'Atenció Social de Catalunya
Descripción: Resolución del Consorci de Salut i d'Atenció Social de Catalunya de la 
Adjudicación del Acuerdo Marco del Suministro de MEDICAMENTOS PARA EL 
TRATAMIENTO DE LA ESCLEROSIS MÚLTIPLE
Identificador del procedimiento: 9fe314df-3ce5-4b41-a180-b9d99b9e9513
Anuncio anterior: 351682-2024
Identificador interno: CSC F 4/24
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33690000 Medicamentos diversos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 23 025 912,93 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: CSC F 4/24

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/96990-2025
mailto:sacac@consorci.org


96990-2025 Page 2/8

Descripción: Acuerdo Marco del Suministro de MEDICAMENTOS PARA EL TRATAMIENTO 
DE LA ESCLEROSIS MÚLTIPLE
Identificador interno: LOT-0001

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33690000 Medicamentos diversos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 12 Meses

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Según los criterios detallados en los pliegos de la licitación
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Según los criterios detallados en los pliegos de la licitación

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Acuerdo marco sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consorci de Salut i d'Atenció 
Social de Catalunya - Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Información sobre los plazos de revisión: Se podrá interponer recurso especial con materia de 
contratación ante el Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público o en el registro del 
órgano de contratación, en el plazo de 15 días hábiles a contar desde el día siguiente de la 
publicación de la presente licitación.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Consorci de Salut i d'Atenció Social de Catalunya
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Consorci de Salut i d'Atenció Social de Catalunya

6. Resultados

Valor máximo de los acuerdos marco del presente anuncio: 23 025 912,93 EUR
Valor aproximado de los acuerdos marco
: 
23 025 912,93
 



96990-2025 Page 3/8

EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.
Acuerdo marco: 
Valor máximo del acuerdo marco: 23 025 912,93 EUR
Nuevo valor estimado del acuerdo marco: 23 025 912,93 EUR

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: AUROVITAS SPAIN S.A.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: AUROVITAS SPAIN S.A.U.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CSC F 4/24
Fecha de elección del ganador: 08/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 10/02/2025
Ganador: 
Denominación oficial: BAYER HISPANIA SLU
Oferta: 
Identificador de la oferta: BAYER HISPANIA SLU
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CSC F 4/24
Fecha de elección del ganador: 08/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 10/02/2025
Ganador: 
Denominación oficial: BIOGEN SPAIN S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: BIOGEN SPAIN S.L.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CSC F 4/24
Fecha de elección del ganador: 08/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 10/02/2025
Ganador: 
Denominación oficial: KERN PHARMA, SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: KERN PHARMA, SL
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CSC F 4/24
Fecha de elección del ganador: 08/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 10/02/2025
Ganador: 



96990-2025 Page 4/8

Denominación oficial: MERCK S.L. unipersonal
Oferta: 
Identificador de la oferta: MERCK S.L. unipersonal
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CSC F 4/24
Fecha de elección del ganador: 08/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 10/02/2025
Ganador: 
Denominación oficial: OMFE SA
Oferta: 
Identificador de la oferta: OMFE SA
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CSC F 4/24
Fecha de elección del ganador: 08/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 10/02/2025
Ganador: 
Denominación oficial: REDDY PHARMA IBERIA SA
Oferta: 
Identificador de la oferta: REDDY PHARMA IBERIA SA
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CSC F 4/24
Fecha de elección del ganador: 08/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 10/02/2025
Ganador: 
Denominación oficial: ROCHE FARMA, SAU
Oferta: 
Identificador de la oferta: ROCHE FARMA, SAU
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CSC F 4/24
Fecha de elección del ganador: 08/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 10/02/2025
Ganador: 
Denominación oficial: TARBIS FARMA S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: TARBIS FARMA S.L.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CSC F 4/24
Fecha de elección del ganador: 08/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 10/02/2025
Ganador: 



96990-2025 Page 5/8

Denominación oficial: TEVA PHARMA
Oferta: 
Identificador de la oferta: TEVA PHARMA
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CSC F 4/24
Fecha de elección del ganador: 08/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 10/02/2025
Ganador: 
Denominación oficial: VIATRIS PHARMACEUTICALS, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: VIATRIS PHARMACEUTICALS, S.L.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CSC F 4/24
Fecha de elección del ganador: 08/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 10/02/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Solicitudes de participación
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 11

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Consorci de Salut i d'Atenció Social de Catalunya
Número de registro: P0800004D
Departamento: Central de Contractacions
Localidad: Barcelona
Código postal: 08022
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: Av. Tibidabo 21
Correo electrónico: sacac@consorci.org
Teléfono: 932531820
Dirección de internet: https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/8885209?
categoria=0
Terminal de intercambio de información (URL): https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-
contractant/detall/8885209?categoria=0
Perfil de comprador: https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/8885209?
categoria=0
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Terminal de intercambio de información (URL): https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte
/tccsp/
Funciones de esta organización: 
Comprador

mailto:sacac@consorci.org
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/8885209?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/8885209?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/8885209?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/8885209?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/8885209?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/8885209?categoria=0
https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/
https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/


96990-2025 Page 6/8

Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: AUROVITAS SPAIN S.A.U.
Número de registro: A85104875
Localidad: MADRID
Código postal: 28036
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: BAYER HISPANIA SLU
Número de registro: B08193013
Localidad: SANT JOAN DESPI
Código postal: 08970
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: BIOGEN SPAIN S.L.
Número de registro: B83086736
Localidad: MADRID
Código postal: 28046
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: KERN PHARMA, SL
Número de registro: B58296773
Localidad: Terrassa
Código postal: 08228
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0006
Denominación oficial: MERCK S.L. unipersonal
Número de registro: B08070195
Localidad: MADRID



96990-2025 Page 7/8

Código postal: 28006
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0007
Denominación oficial: OMFE SA
Número de registro: A79144317
Localidad: MADRID
Código postal: 28049
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0008
Denominación oficial: REDDY PHARMA IBERIA SA
Número de registro: A84702844
Localidad: BARCELONA
Código postal: 08029
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0009
Denominación oficial: ROCHE FARMA, SAU
Número de registro: A08023145
Localidad: MADRID
Código postal: 28042
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0010
Denominación oficial: TARBIS FARMA S.L.
Número de registro: B59356394
Localidad: BARCELONA
Código postal: 08028
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0011



96990-2025 Page 8/8

Denominación oficial: TEVA PHARMA
Número de registro: B83959379
Localidad: MADRID
Código postal: 20108
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0012
Denominación oficial: VIATRIS PHARMACEUTICALS, S.L.
Número de registro: B62735675
Localidad: MADRID
Código postal: 28027
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: cf6c8bf1-5717-4ab1-a8a6-fef1d798998a  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 10/02/2025 15:24:34 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 96990-2025
Número de la edición del DO S: 30/2025
Fecha de publicación: 12/02/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0006
	8.1. ORG-0007
	8.1. ORG-0008
	8.1. ORG-0009
	8.1. ORG-0010
	8.1. ORG-0011
	8.1. ORG-0012
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

